
 
 

 

 

Weißweine 1000 ml    Stückzahl 
 

        

0124 2024 Müller-Thurgau halbtrocken13,7 g/l RZ 11,5 % Vol. (5,70 €/l) 5,70 €_____ 

 

0224 2024 Riesling trocken       8,3 g/l RZ 11,5 % Vol. (5,70 €/l) 5,70 €_____ 
 

 
 

 

Weißweine 750 ml   
 

 

0323 2023 ‚ALTER SCHWEDE(R)‘ weiß  trocken         5,7 g/l RZ 12,0 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 €_____ 

  Sauvignac  

 

0324 2024 ‚ALTER SCHWEDE(R)‘ weiß  trocken         4,6 g/l RZ 12,0 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 €_____ 

  Sauvignac  

 

0524 2024 Cabernet Blanc  trocken         6,1 g/l RZ 11,5 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 € _____ 

 

0624 2024 Goldmuskateller  feinherb    23,0 g/l RZ     10,5 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 € _____ 
 
 

 

1124 2024 Grauer Burgunder  trocken          6,4 g/l RZ 12,0 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 € _____ 

 

0924 2024 Weißer Burgunder ‚S‘ trocken         6,6 g/l RZ 11,5 % Vol. (13,20 €/l)             8,90 € _____ 

 

3421 2021 Chardonnay ‚S‘   trocken          1,2 g/l RZ 12,5 % Vol. (20,00 €/l)         15,00 € _____ 

 
 

 

1323 2023 Riesling ‚S‘                                             trocken          6,4 g/l RZ 11,5 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 € _____ 

 

1423 2023 Riesling ‚Only for best friends‘ feinherb      37,1 g/l RZ 10,0 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 €_____ 
 
 

 

Raritäten 750 ml   
 

 

3119 2019 Portugieser ‚Anno 1941‘  trocken         0,1 g/l RZ 13,0 % Vol. (29,33 €/l)         22,00 € _____ 

  -unfiltriert- Rotwein aus 1941 gepflanzten Reben 

 

3921 2021 Goldmuskateller Orangewine  trocken         0,4 g/l RZ 11,5 % Vol. (24,00 €/l)         18,00 € _____ 

  -unfiltriert- 
 

0915 2015 Weißer Burgunder ‚Stückfass‘ trocken         1,6 g/l RZ 13,5 % Vol. (17,20 €/l)         12,90 € _____ 

 

0917 2017 Weißer Burgunder ‚S‘ trocken         5,4 g/l RZ 13,0 % Vol. (17,20 €/l)         12,90 € _____ 

 

1015 2015 Grauer Burgunder ‚S‘ trocken         4,2 g/l RZ 14,0 % Vol. (17,20 €/l)         12,90 € _____ 

 

1716 2016  Ortega Beerenauslese  edelsüß      113,3 g/l RZ 9,5 % Vol. (25,20 €/l) 18,90 € _____ 
 
 



 

 

Rot- und Roséweine 1000 ml    Stückzahl 
 

 

1823 2023 Portugieser Weißherbst                    halbtrocken12,4 g/l RZ  11,5 % Vol.      (5,70 €/l) 5,70 € _____ 
 

 

 

  

Rot- und Roséweine 750 ml    
 

 

1924 2024 Spätburgunder Blanc de Noir        trocken        5,9 g/l RZ  11,0 % Vol.     (10,53 €/l) 7,90 € _____ 

 

2024 2024 ‚ALTER SCHWEDE(R)‘ Rosé   trocken        4,9 g/l RZ 11,0 % Vol.     (10,53 €/l) 7,90 € _____ 

 
 

2220 2020 Dornfelder Rotwein trocken         5,7 g/l RZ 12,5 % Vol.   (8,66 €/l) 6,50 € _____ 
 

2124 2024 Dornfelder Rotwein feinherb      11,0 g/l RZ 11,0 % Vol.   (8,66 €/l) 6,50 € _____ 

 

2319           ‚ALTER SCHWEDE(R)‘ Rot    trocken         4,0 g/l RZ 12,5 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 € _____ 

 

0424           Pinotin und Satin Noir            trocken         5,6 g/l RZ 11,5 % Vol. (10,53 €/l) 7,90 € _____ 

                          ‚Only for summerdays‘ 
 

2418 2018  Spätburgunder Rotwein ‚S‘ trocken         0,3 g/l RZ 13,0 % Vol. (20,00 €/l) 15,00 € _____ 

  -unfiltriert- 
 

 

Sekt und Perlwein 750 ml 
 

 

2524 Schweder SECCO weiß trocken 12,0 % Vol. (9,20 €/l) 6,90 € _____ 

 

3323            Schweder SECCO rosé  trocken 11,5 % Vol. (9,20 €/l) 6,90 € _____ 

 

2619 PINOT Sekt                     -Ab 15.11.2025- 12,5 % Vol. (14,00€/l)       10,50 € _____ 
 

3820 Goldmuskateller Sekt                     trocken        12,5 % Vol. (14,00€/l)       10,50 € _____ 
 

 

Alkoholfreies 
 

 

2724 Traubensaft weiß                       970 ml    (4,20 €/l) 4,20 € _____ 
 

3224 Traubensaft rot                970 ml (4,20 €/l) 4,20 € _____ 

 

2824 TRAUBEN.SECCO weiß  750 ml (7,87 €/l) 6,40 € _____ 

 

4224 Goldmuskateller Secco Alkoholfrei                            0,0 % Vol. (13,20€/l)          8,90 € _____ 
 

 

Für die kalte Jahreszeit 1000 ml 
 

 

2924 Glühwein rot                     1000 ml    (5,70 €/l) 5,70 € _____ 
 

2921 Glühwein weiß              1000 ml (5,70 €/l) 5,70 € _____ 

Alle Weine enthalten Sulfite und stammen aus Deutschland  Stand: 01.11.2025  RZ g/l = Restzucker in Gramm pro Liter  

  
Bestelldaten/Kontaktdaten:  

 Name:__________________________________  Tel:_____________________________________________ 

 Straße:__________________________________ PLZ/Ort:_________________________________________ 

 E-Mail__________________________________ Unterschrift:_______________________________________ 


